Estado da Paraíba
PREFEITURAMUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA

Secretaria Municipal de Saúde
Conselho Municipal de Saúde

Endereço: Rua José Pedro Firmino, 14, Centro, CEP: 58748-000 –

RESOLUÇÃO CMS/ÁGUA BRANCA-PB Nº 001/2022

A presidente do Conselho Municipal de Saúde de Água Branca – PB, no uso de suas competências

regimentais e atribuições conferidas pela Lei nº 8.080 de 19 de setembro de 1990, Decreto Municipal

nº 01/1989, de 17 de janeiro de 1989 e considerando as decisões do plenário do Conselho Municipal

de Saúde de Água Branca, durante reunião ordinária realizada no dia 25 de janeiro de 2022;

o Decreto nº 7.508, de 28 de junho de 2011, que regulamenta a Lei nº 8080, de 1990 para dispor sobre

a organização do Sistema Único de Saúde (SUS), o planejamento da saúde, a assistência à saúde e a

articulação interfederativa, e dá outras providências;

o que determina a Lei Complementar Nº 141, de 13 de Janeiro de 2012,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o Plano Municipal de Saúde 2022 - 2025 de Água Branca – PB.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação.

Água Branca – PB, 25 de janeiro de 2022.

Presidente do CMS/Água Branca-PB